ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» октября 2022 года № 764/22

г. Луганск

О внесении изменения во Временный порядок пенсионного обеспечения

лиц, уволенных с военной службы, и некоторых других лиц

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменение во Временный порядок пенсионного обеспечения

лиц, уволенных с военной службы, и некоторых других лиц, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 13.03.2018 № 136/18 «Об утверждении нормативных правовых актов в сфере

пенсионного обеспечения лиц, уволенных с военной службы, и некоторых

других лиц на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями),

изложив абзац первый пункта 1.4 в следующей редакции:

«1.4. Пенсионерам из числа лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего

Временного порядка, при поступлении их на военную службу, на службу

в органы внутренних дел, органы государственной безопасности, финансовую

полицию, таможенные органы, службу гражданской защиты Луганской

Народной Республики, аналогичную военную службу (службу) Донецкой

Народной Республики, выплата назначенных пенсий на время их военной

службы (службы) прекращается, за исключением лиц, призванных на военную

службу согласно Указу Главы Луганской Народной Республики от 19.02.2022

№ УГ-98/22 «Об объявлении мобилизации и применении некоторых мер,

направленных на обеспечение режима военного положения, введенного

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие после

19.02.2022.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов